“fiti conqueftus eft , nec tamen canfam gravaminis ei etiam
cuminftantia requirentivoluit indicare, ne fratres fuos in-
famafle apud principem videretur. - Perebatautem ut Pree-
pofitum per nuncium fuum ab eorum vexatiope compe-
fceret, per quem etiam poffet ei cauffa competentius inti-
mari. Marchio eum Fririnad Trdericum A€ Sladebach cim
fuis literis deftinavit, mandans eiut caufamfibiinfinuandam
cognofceret, & fi pofleramico fine terminaret :iiioc}ui cam
fuzjuberet audientiz refervari. Praveneratautem fratrem
illum nuncius Prazpofitide ipfo & fociis fuisMarchionique-
rimoniam faciens ; & petens, ut €os, quia fibi obedientes
efle nollent , ab alierum praciperer comfortio removeri.
Marchiorefpondit fe neminem cjicere , nec ut ipfe quen-
quam ejiceret, pativelle. Militem vero de fuis fidelibus

Elegersms nomine, qui cauflam, prout poflet, convenien-
-tius terminaret, mifit : Sed ne fratresilliin aliquo gravaren-
tur interdixit.  Eleceras villico quodam Marchionis , Plrico
nomine , cum aliis armatis, propter difcordiam qua intet
Marchionem & Principes Transvannenfes vertebatur , af-
fumto, Dominicaquacantatur Gardere , ad locum venit, 8
ipfe inermis, cateriverd armati , quidam etiam 1n nudis lo-
ricis clauftrum ingreffi ,duos de fratribus illis ; quia tertius
aMarchione nec dum redierat, coram Prapofito & capi-

' wlo, pro qua caufa Prepofito inobedientes eflfent, mina-

citer percunctati{funt.  Ilisautem pro fe loquivolentibus,
P2 : Pra-
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Prapofitus audientiam non efle eis dandam dicens , iracn,
dix pracipitatione impulfus, caufam illam nudis verbis ex-
preflit,addensilloes hoc defuis fratribus conifinxi,ffe, {cilicet
quod mulicr ad cameram illam introductafuitler, 8chac oc-
cafione miferailla fabula tota in auribus laicorum illorum
effufaeft. Confilium autem Prepofiticum illis tale fuit,
ut duos illos terroribus tentarent, quod facere non diffimu-
Jarunt,pracipientes eis ex.parte Marchionis ut Prapofitoy
fatisfacere maturarent , alioqui {cirent 2 fratrum {uorums
confortioremovendeosvelcerte incarcerandos, & Marchi-
onisprefentizrefervandos. Cumque inhujuimodi nego-
gio magnadici parteconfumtailli nihildfuo Prazpofito re-
mollits, alter aei) recedendum paratus effet, alter vero vim
potius exlpe&are velle fe diceret; Elegerus fines mandati
granfive non prafumens, Prepofitum cum nihil proficeret,
wtad concordiam cum eisrediret, & ab excommunicatione
eosabfolveret, hortabatur.  Prapofito hec {e facere pro-
wittente, {ijurarent ftare mandatis ejus. Illi petebant ug
2 Priore& fratribus inquireretur, utrum eos talem abfolu-
gionis modum anteceflorum {uorum au&oritas docuiilet,
®riore vero refpondente , hac ipforum confuectudinem
smon habere, nuncius, uteos fine juramento abfolveret,
poftulabat. Quodcumfenulla ratione facturum diceret , '
slle indignatus, cum fuis difceflit, caufla in medio rema- F
mente. Porro Praepofitus conatum funm inanem effe vi-
dens, graviter tulit, feque jam de facili contemui pofle con-
fiderans, pro co quod ¢jiciendi a clauftro fibi adverfarios
€opia civideretur ablata,in quo maxime ejus erat fundara
$iducia, convocatis fratribus tracundia ftimulatus, receffu-
rum fe, nec'de cxtero quamdiu inobedientes illos & ex-.
communicatos ibi efle cognofceret redituram, nec in ali-
quo corum neceffitatibus provifurnm ; animi motm geftu
L Vot
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gorporis exprimens, minabatur. - Quia verd plerique de
fratribus junioribusa communione illorum abftinere nul-
latenus patiebantur ,ut de his quoque vindiétam caperet ,
quiaeratinjejunio Decembris, alios eisinferiores in facris
ordinibus fupponere conabatur ,quod tamen per Dei gra-
tiam cflicere non potuit , Epifcopo Merfenburgenfi , dquo
promovendi erant , caufis aliis a faciendis ordinibus impe~
dito. Duravitautem hac diffenfio ufque poft circumcifi-
onem Domini:poft quod tempus Przpofito jam de Mer-
feburg, ubi natalem Domini celebraverat, reverfo , 77de~
vicus de Sladebachipfum , & tres illos fratres ;ut canfam illo~
rum ,fecundum Marchionismandatum , cognofceret, 777
7inevocavit : & adnitente Pappone Hallenfe Prapefito, qui
ibi aderat ,negocium ad hoc usque tra&ando produxit, us
illi eo modo ,quo Prier faciendum diceret, abfolutionem
_ petentes a Prapofito abfolverentur, & hoc fine totam dif-

cordiam terminaret.. Dic fequenti, qua fuit vigilia Epi-
phaniz Domini, Prior afflumto Praepofito Hallenfi, juxta
condi¢tum fratribus illis dixir , ut in habitu %otidiano ve-
nientesveniam peterent & abfolutionem. Deindede fuo
tam ipfe quam Prapofitus cum inftantia eos rogabant, ut
fcopam pariter fecum eshiberent.  Et hoc fa¢to tam ipfi
quam hi qui eiscommunicaverant,a Prepofito abfoluti ad
concordiam redierunt. . :

AnnoM ccxvir. Hujus annidie primo hoe eft, 11x Kal.
 [Aprilis obiit Henrscus puer , Comes de #¥itin, filius Firici,
filii Hewrici, filij ConradiMarchionis Senioris,anno ztatis
- fuz x11. {fepultusque eft in monte-Sereno in finiftra patris
fui. . Proeooblatifuntbeato Petro duo manfi in villa &:-
chenbach. Magna hunc puerum gratia Deus preveniffe co-
gnofcitur , quiaufque ad virz terminum calculi morbo ca-
Rigatus cft, & privfquam hareditatis paterax , qua pon uf-

ot que-
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quequaque jufta erat, dominatum acciperet ex hac vita fu-
blatuseft. Tidericus Sereni-montis Prapofitus gravi debi-
torum pondere, quod ipfe {ibi alligaverat, preflus , frulto
nimis & noxio cum quibufdam fibi familiaribusconfilio ini-
to, xx1y.manf{os, quos Redslfis Prapofitus a Friderzco Co-
mite de Brere, etfi difficulter admodum tamen utiliter , emes
ratin villa Niendorp , eidem Comiti inconfulto capitulo ob-
tulitredimendos hoc modo , ut ipforum manforum precio
computatod cc, marcis quos Iudxisreddere debebat , quofe
queignoranribus fratribus mutuo acceperat; cum abfolve-
ret, &reliquam partem reditibus aliis compenfaret. Eo tem-
porecaltrum ##7zinad jus Comitis , paéto inter ipfum & 7=
dersewm Marchionem faéto contigit devenire. - Conventi-
oneautem inter Prapofitum & Marchionem faéta , Prepo-
fitus die' quadam fratribus in capitulo infinuare ceepit,quod
Comesci debonis pradiétis emendis inftarer quia eis ad ca-
firifuifervitium carere non pofler. Volens autem ut coa-
¢tionem etiam quadamex parte Comitis intelligerent, di-
cebat Comitem hoc afferere , quod tempore prima emti-
onis illorum bonorum rtalisinter ipfum & conventum fu-
iffet faca promiffio, ut partem refiduam conventus tem-
pore emeret confequentt, quod etiam privilegium conti-
neret.  Vndevellet, utjuxtapromiflum emtionem diutius
nondifferret. Hacautemafeipfoad fternendam negotio
viam, uttamen falva Deigratia exprimatur veritas ,compo-
nebat. Quomodo enim eft credibile , tam contrariis mo-
disprincipem profeagerevoluiffe.  Sienim bona Ecclefid
cmere necefle habebat , curbona fua Ecclefiam emere com-
pellebat.  Fratribusvero dicentibus, illud-privilegio non
contineri, confulto privilegio , illud ibi non haberi inven-
tumeft. Quafdam praetereadifficultates abamicis fuis cx-
preffas proferebat, quibus ,quod amiffio illorum bonorum
cis
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eis Comitemortuo immineret, oftendere conabatur. In-
fuper advocatiam bonortimeorundem , quam bonis vendi-
1is , Comes {e non vendidifle affirmabat, ipfum Comitem
- Burggraviade p¥itinconceflitle dicebat : 4 quo utique gra-

“yem effentviolentiam toleraruri.  Sicutaurem, qui pugi-

li fxpe congreditur , qud parte ferirevelitex ejus geftu {olet
cognofcere, ira fratres ex affiduis traétibus, quafi ex con-
grediendi confuetudine, omnes Prepofiti conatus facilé
intelligentes, refponderunt ; quod fi bona illa vendendi,
ficut fibi videretur ; haberet propofitum, fcivet €os fibi in
eonullatenusconfentire. Ille vero rale propricfe non ha-
bere dicebat ; fed tamen ifta eis, ut voluntatem Comitisd

{crupulosinbonisipfius latentes cognofcerent, intimaret.
Necde hacrede ceteraverbum movit : fed inde ad Comi-
“tem abiens, juxta modum pra{criptum, negotium termi-.
navit. Reditus autem alis, quos Comes recompenfavit,
habentnrinvilla Proveflinhagen & Richenbach. in SReberiZ qui-

dem xxv. chori, hoc eft #¥yfchepele triticum , reliquis verd

duabus vichorifiliginis & x1x marce fercone minus., Porro
manfi de Neenborch in foribusecclefiz pofiti folvebant Lxxx.
chorosde quatuor generibus frumenti, & fervitium rufti-
‘corum. :

~_Annowm ccxmix. Fames magna factaelt, qua priori an-
Mo inchoata tantum invaluit, ut medius filiginis quivulgo
Hesmece dicifur., tribus marcis & pon munquam carius ven-
«deretur. Hujus temporisnecesfitatemeecclefia Sereni-mon-
tispraceteris gxpertaeft, Cumenim multe provincialesec-
clefizrebusha: longe inferiores nullum infe famis haberent
yeftiginm ,in ifta tantam vi%’u'it , ut fratres die quadam pa-
nem quo ad prandiumutidebebat mutuare in yillis circums=
ljgccntihu_s cogerentug.  Quadam yero velpera pane defi-
CIERICs;> INCONALL MANENLLS ; OMDINK ViCInorum fu-;rgm

b

_____=,___..

Em——

{
|

Tio CHRONICY :

fabula funt effeéti. Tunc etiam hordeaceo & avenatico pa-
ne utididicerunt : quibus priorum Prelatorum temporibus
filigo nennunquam intolerabilis videbatur. 1In aliis quo-
que corum cibarijstantaerat tenuitas, ut, quod dictu vere-
cundum eft, eosnon femel in die la&iciniorum folo pane
cerevifia remollito, vel fece calida contentos effe oporte-
ret. Quoddam vero verbum ferebatur, quod hi, qui ex
ore Praepofiti illud audiverant,recitare folebant, co vide-
licerrempore quo eledtores fibi conciliabat,illis eum pro-
mifliffe fE > quedfifierez Prepofitys , iz cos procurare velled, guod
contraipfum viciferars compellerentnr. In quo promiffo hoc
tempore verax apparuifle cognofcitur, licet cum promitte-
ret, aliter hoc intelligi voluiffet.

Annomcc xix. Nova ecclefiam Sereni-montis quaffa-
bat turbatio , cujus principium tale fuit. Prepofitus T7de-
rico parochizno Capellz veter's officium Hofpitalis, cum
illehoc appeteret, conceffit, Parochiam vero ab eo rece-
ptam alterijuniori,Ozrorinomine , cor mendavit. 0zfo pa-
rochianus facus , Tidericum de quibufdam parochiz rebus
ablatis, & nonnullis fibi retentis, primo per {e, deinde per
Prapofitum ceepitimpetere , proquare ab invicem diffilu-
erunt,cum prius fpecialiconcordiajungerentur. . Marcam
ctiam unam, quam cx veteri confuctudine Camerario in
dedicatione ecclefie de facrificio ipfius diei Tidericus dare
tenebatur , ufque ad tempus, quo ipfe a parochia receffit,
quod fuit circa feftum Michaélis non dedit , ad cujus reddi-
tionem a Prapofito arétabatur. Habebat idemunumde fra-
tribus familiarem, qui cum timoris Dei& fuz fama negli=
gens eflet, multipliciter excedebat, itaut etiam advillas cir-
cum-jacentes noétib® cum fama difcurrere teftaretur: fed pa-
trocinio Tiderses tutus effe videbatur. Erat hic duorum alter,
propter quosin caufa Camerz fuperius pofitaturbatio faﬁ;l_a"
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eft. Hunc enormitervivere Praepofitus, multis eum accu-
{antibus ;nonignorabat:fed propter patrut fui gratiam ac=
cufation¢m diffimulatione {olita negligebat. Verum ran-
core inter Preepofivum & Tédericum caule Orronis orto, Pra-
pofitus ctiam hyjus ineptias de cetero n6 diffimulandas de-
cernens, pro his eum difponebat impetere , intendens eti-
am , uterat opinio, cidem canfie, fi poflet s Zzdericnm invol-
vere, quiade co ‘quoque propter omninodam illius famili-
aritatem finiftre fufpicionss habere aliquid videbatur., Tis
dericus vero tum pro his,tum pro prioribus,non njhil foli-
citus ,conatum ejus quem jam fenferac prevenire cupiens,
fratribus illisquos Praepofitus adverfarios deputabat quof=
que pro hac re continuis vi1. annorum labore attriverat, &
quibus{e pro nonnullis, que per ipfum & propter ipfum
paffi fuerant, minus diligi Certus erat, fatisfagtionis verbis
per quofdam alios interpofitos reconciliatus eft : cifque
quid haberet propofitiindicavit, non alind tamen ab eis pe-
tens , nifi tantim ne fe ei adverfarios exhiberent. De quo
certior fadtus die quadam, qua fuit vigilia Apoftelorum,
cum Prepofitus eum in capitulo de marca Camerario red-
dends alloqueretur, in medium proceflic, & fuper damnis
quz Prapofitus ecclefie fue plurima intuliffet, ad praefcn-
tiam fummiPontificis appellavit;  Poterat Prepofitus im-
provifo ejus infultu in admirationem duci, vel etiam ter-
reri ,{ed litigandi confuetudine , quad feipfum & fibi fubdi-
tos vexare confucverat , appellationem quafi familiare ali-
quod alloquium attendebat. Experimento autem fciens,
valde eum ex officio hofpitalis ad agendum contra fe adju-
vari pofle , ipfum officium ei interdixit, quod etiam incon-
tinenti fratri altericommendavit. Sedtamen Tiderici di-
ligentiapreventuseft. Duosenim equos de cadem doma
ante horam capituli ad locum tutum, fuis fervandos ufibus,.

Q- defti-
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deftinavit. Paucisevolutisdiebus Tidericus defuoaurus
negotio egreflus eft.  Praepofitus quoque Merfeburg uta
fuo fratre Prapofito confilium caperet, protecius eft, Inde
rediens ,jnxta datum confilium s fratribusin capitulo colle-
&is, fcire fe velle dicebat , quieflentipforum Tiderici faven-
tes, quoniam ille hunc rumorem ; quod majorem capituli
partem fibifaventem haberet, in locis pluribus divulgaflet,
Pracepitque fingulis fub debito obedientix, ut fi appelia-
tioni cjus confentirent, aut non, inquirenti fibi, ita, vel
non , fimpliciter refponderent. Cumque plures requifiti
fe confentire negarent , quidam contra fuam confcientiam
abfoluté negare nolentes, videri {ibi illum fuper caufa ne-
ceflariaappellafle, & fi quid communiter utile promoyere
pofler,in hoe fe ci, & non in alio), confentire fe refponde-.
runt.Praepofito autégladio przceptiimminente,ut.abfolute
negarentvel affirmarent,ad aliud refponfum induci nullate-
nus potuerunt. Vadeeos,tanquam illum,quiappeliaverat,
pro adverfariis habere ceepit : quos ramen in hac caufafibi
adverfantes nullo modo expertus fuifiet,nifi diftricta inqui-
fitione fuam eos confcientiam prodere coégifiet. Erant
ip{i;non{olim ex contradi¢toribus,{ed etiam ex primisele-
¢tionis ejus fautoribus, adunati. Pluribus enim {uorum jam
dudom valde difplicere cceperat 5 propter omnimodum.
tam exteriorum quaminteriorum defeétum , ex ejus cul-
paccclefizimpendentem : quod tamen plerique eorum cal-
lide occultabant :tum ne privatisforte commodis privaren-
tur; tum perexperientiam impetusejus , quoincenfiderate
contraadverfarios {fuos ferebatur.Nonnullivero,quod dete-
riuseft, poft terguim eum lacerantes,fi forté, quod in cotidi-
anoufu erat, litem cum aliis eum movere contingeret, Con-
+ traipfoseisoblitiverecundiz affiftebant : non quidem, gra-
tisy{edad placitum vivendi fibitali obfequie licentiam pro-
curan-
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ourantes.  Interim Tideriews , incertimverd , an audacis in-
«coepti peenitens , an amicorum {uorum induétus confi«
cio, ad Tidericum Marchionem accedens »ei de Prapofito&
damnisecclefiz fuz conqueftus eft, fimul etiam quod ipfe
fuper his appellaverat , indicavit. Marchio fuper appeliati~
-oneindignatus, neeam pesfequeretur, interdixit. Ad ejus
werdinftantiam Comradum Epifcopum de Sichem patrnum e
jus , & Ebkibardwm Epifcopum Merfe nburgenfem fuis roga-
“vitliteris s utad ecclefiam Sereni-montis perfonaliteraccedens
tes, de caufa illa, prout-eis videretur utilé , -ordimarent,
“mandansetiam Prapofito ,ut per €os terminari negotitim
.confentiret. Epifeopidiem 1t Kal Augufti, qua petitioni
‘Principis fatisfacerent,, ftacuerunt.  Trdersews GUOQUE die
-4ila proximéprxcu%entﬁ, horajamrtardiore ,venit ,ut tn cra«
ftinum’Epifcoporam fe prafentiz exhiberet. Prepofitus
verd adventu ejus cognito, equos,-quos ille de hofpitali
fumptos in fuis habebatufibus, auferre volens cum fra-
gribus fibs fariliaribus non fine impetu excurrit. Videns
auUtem eos per inermes auferri non polle, quoniam fratres
Tiderici Conrades & lohannes & fervientes ipforum, ‘quicum
‘eo advenerant,evaginatis gladiis hoc prohibere paraticrant:
iple per fe vocem yqua vulgari voee ad arma-evocari popu-
lusfolet, cum clamore fepiusedereccepit. Ad quam tota
familia cum armis concurrit ynec non & inftitores, qui ju-
xtaconfuetudinem ad celebrationem Dedicationis jam plu-
resfuerant congregati. - Quidam-etiam juniores de nume-
1o fratrum Tiderico faventium tumultu evocati procurrentes
& clauftro, defenforibus equorum junéti funt. Porro col-
laterales Praepofiti , alii lapidibus , alii armis quibufdam
raptis , magnis perftrepentes vocibus , ad tollendos equos
cos, qui erant de familia, hortabantur. Tamvero iili quam
hofpites qui ¢onvencrant, {ratres contra {¢ altrinfecus fli-
Q.2 vi s
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vifos videntes, fimul etiam Zzdersci fratres artendentessa
«quibus occafione hujufmodifortafisinpofterum gravari po-
tuiflent, yiolenter aliquid agere veérebantur.  Sicque illis
quiefcentibus , & equos abduci finentibus omnis ille cona-
tus Prepofiti ad nihilum dedutuseft. Fratresverd qui cum
Tiderico aderant , multis tam a Prapofito quam a fhis ver-
borum contumeliis affeéi, cum tumultu finito ad clauftrum
regredi voluiffent, preeclufam fibi januam invenerunt , ad
hoceorum emulis nitentibus, utfi noétis tempore foriseos -
manere contingeret, & ipfi quictem perderent, & major
contra €os Prepofito daretur occafio malignandi. Difficul-
tateitaque fadtaunusipforum murum iuxea infirmatorium
fratrum tranfgreffus per ecclefiz januam ceteros intromifit.
Eo tempore dlbersus Axchiepifcopus & Ekkehardus Merfebur-
genfis Epilcopus ad ecclefiam Nevi-gperss acceflerant, pro
‘cujufdam caufa rurbationis quam hic inferere non pigebit.
Femina quadam infaniz non obfcure adpradictam eccle-
fiam conyerfionis, quantum ad habitum, intentione venis
ens , primo, ut ad tempus aliquod more hofpitis collige-
retur ; &cum fororibus ceelefizs quarum una mater ipﬁsus
erat, manfionem acciperet, dato officialibus expenfarnm
pretioimpetravit.  Erattuncibi quadam Prapofiti neptis
Lopponss de eccleliaquee dicitur Seezerlimgenburg , cui illa obfe-
Quiofaccepitexifiere, ut peream rei quam intendebat adis
tum prapararet.  Evenivitaque aliquando de converfione
ejus fexmonem moveri, Prapofito ad confenfum ejus & qui-
bufdam fratribus inclinatis. ~ Quibus etiam , ut fertur, per
qu_,ofdamArchicpifcnp.inotatiosn_egotiumprom_nventibu_s,
gjus praecepto ad magnum ecclefie illius malum a Prapofito
recepracft,  Verum cum receptioniejus nonnulli fracrum
vehementer obfifterent, jila neptis Preepofiti graviter fe-
rens, quod poftejus confenfum aliqui reclamare prfume-
rent,
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rent, procacites eis obloqui & verborum ceepitinjurias exo-
gare. Vnde illi perimotilegationi fcript figillum ecclefiz,
incertum unde illud habuerint simprimentes, eamgue con-
ventui illivs feming deftinantes, de ea conquefti llunr 5 Ut
adfuam revocatetir ecclefiam poftulantes.  Quam literam
illadfuo conyent cum figillo fibi tranfmiffum Praepofito
cum gravi querimonid & indignationis lacrymis demonftra-
vit. Prapofitus magne iracundie ftimulis moeeftatus, Ar-
chiepifcopo de fratribuisillis conqueftus eft:  Quosille in-
quifitione facta confeflos, de confilio Epifcopi Merfebur-
genfis, cujus fay orem fibi Prapofitus conciliaverat , quieos

falfarios dicebar s tantadiftriétione punivit, ut praeter alias
quas fuftinere compulfifunt peenas, toto corpore ufque ad
femoralia nudi fcopas ferentes diebus Dominicis cruces
praecedere cogerentr, & per diverfas figillatim ecclefias ad
agendam peenitentiam diftriburi nunquam de cetero ad fu-
am ecelefiam , nifi revocante Priepofito, preeceptum acci-
perentredeundi. Nunhcad propria recurrendum eft. Pree-
pofitus fequenti die cumultys pradiéti, qui fuir vigilia De-
dicationisecclefiz , mané Helss profeétus, Archiepifcopo
- & Merfeturgenfi Epifcopo fe profternens, cum gravi queri-
monia omnem T7derici caufam coepitevolvere eumque mul-
tipliciter infamare : &cum ad locum tumultus hefterni ve-
niffet,dicebat, fautores Trdevici mores clauftri tranfcendif
{e; & fuper fe armaros cultris & fecuribus excurrifle, pro
quare, i ipfi-hoc dignum judicarent, celebrationem diyi-
norum in praefentia ipforum fe velle fufpendere memora-
" bat. Epifcopisfiresita fe haberet, digné eum hoc agere
refponderunt. Interhac vero Tidericusadvenits Epifco-
pum Merfeburgenfem , ut ad caufam rractandam juxta con-
dictum aceederet s rogaturus. In quem illeproptereaquad
Prepofitoaudierat vehementer infe&us, dicebat {e ad cau-

Q.3 fam
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{am wbi cultris & fecuribus ageretur nullatenus aceeflurum?
Conradys interimEpifcopusde Sichem, Tidericode Hallis te-
ver{o , adveniens s cum Mer/éburgenfemventurumnon efle di-

diciffer, dolens quod conturbationem ecclefiz poft fe re«

linqueret , difceffit. Prapofitusautem a confultatione Epi-
{coporum rediens ,cim jam velpertinum cclebrand_-um el-
{et officium , fratres convocatya celebratione divinorum

€os ceffare preecipiens , nifi feillia quibus rantum fuiffet palt

{us contumeliam abientarent svolens intelligicosin Cano-

~nemincidiffe. Quibus in hoc nulla ratione acquiefcenti-

‘bus s tantz folennitatis confideratione , & multorum peti-
tione , inter quos F¥ilehelmus Cillenfis Prepofitus coram
ipfo profterni volebat, induci non potuit, ut-fententiam
revocaret. -Sicquevefpertinum & matutinale officium no-
e illa omiffum eft.  Die tamen fequenti mifle celebrati-
onem fieri conceflit, cuifolus ille abfens fuit. Archiepi-
{Lopusverd iplo die advenigns vefpertinum.officium cum
fratribus praiente Praepofito celebravit, qua peraéto , con-
vocatiseisdicebat , quod i voluntas-corum- eflet;ad infor-
mandam inter ipfosconcordiam fe vellet interponere; ad-
dens ,quod, licet ecclefia illa juri fuo pertinens non el
{er,tamen ciim in annis prioribus ex oportmuno ejus ftaty
dicecefis fuaad modum honeftata fuerit »& fuiipfius& mul-
tornm judicio nimis effe vituperabile , firuinz ejus jam jam-
Gue imminenti non aliquo confilio fubveniret, Prapofite
vero ad confenfum veniente , ut per ipfum caufa tractarerue
Tidericus & fraties partis ejus per hoc folum 4 confen{u fe
- retardari refpondérunt, quod caufaad Marchionis advecati
fuinotitiam ex eorum querimonia veniilet, & ignorarent,
utrum per alium , quam per fe tractari patererur. Nam fi
hoc ei contrarium non effcr, libenter {e acquicfcere con-
filio Pontificis affirmabat.  Ille refponfum corum appro-
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bans , caufam quandam Marehionis & Sifrids Abbatis Piga-
wienfis in affumtione Dei genetricis Pigavie tradtandam me-
morabat subiipfe adefle deberet, jufiitque ut permittente
Prpofito aliqui ipforum die pradicta de hac re Marchio-
nem confulturi adlocum illum accederent. Sicque demum,:
ut medio tempore Prapofitusinquicte & tranquillitate cos
agere fincrer, ordinans ,non pasyum commodim eis pra-
fitiffe vifuseft, Porroifti contentionis fu® caufam confi-
derantes , hanc videlicer, quod Praepofitum damna ecclefie
fue mulsiplicianon fi ne fratrim injuria irrogafie aflerebant.
ut ea primitus demonftrare poflent , fingula fcripto diftin-
gucre curaveruat. Erant autem hxc , guod inconfultis
featribus manfos ccclefiz vendidiffer ; nemora ficcidiffet
vinum pro pecuniainfeedaffer, &de hoc privilegia occulté
cum figille ecclefie prarbuifer.  Ad hac diligenti compu-
tatione facka oftendere parati erant, quod invino, quod an-
nis fingulis natum eraf 5 & aliorum venditione bonorum
& pecuniam quama diverfis mutuo acceperat , prater an-
nuos ecclefiz reditus , 1:1M. & DCLMArcas in oéto annorum
fpatio percepiffet, exceptis aliis, qux corum notitiz non
patebant , & tamenfratres in rebus neceflariis inopiam {u-
flinerent sadeo wttam facerdotes s quam alios altaris mini-
firos crebyro fine camifiis 8 femoralibus contingeret mini-
frare : defectum fimilem in aliis indumentis fepiffime role-
rantes,  Dieyero pradiéa quidam iplornm Pigevzamacce-
dentes » Prapofito etiam illuc adveniente , in prefentiam
Matchionisvenerunt. Quicimverboillide Archiepifco-

o noluiffet confentire, ne forte occafionetalialiquidin ec-
clefia illa juris fibi inpofterum. arrogaret, illi querimonias
fuas eiad plenum verbo fignificandi copiam non habentes
quod propriis impediretur ncgotiis {cripturam querimo-

nias ipfas CONLINENTEM €I POIICACLUNT , PEIEALCS WLO tio ﬁf,s
: {ib1
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fibieam faceretrecitar, Marchiodiebus aliquotgos deti-
nens ,cum caufx difcutienda fe vacare non pofle confpices,
ret, redire cos pracepit, promittens quod anditores eig
Popponem Hailenlem s Marquardum S. Mauritii, .« , . Nuem-
burgenfem , PFillehelmam Cillenenfem, & prernberum de
LipRiee s Priep olitosdeftinaret & fccundum‘e_a que ab illis au=
diret, inter cos proculdubio judicaret. Illi gutem , quam-

vis per predictosfe potius impediendos quam promoven-

dos certiffime praviderent , quod etiam Marchioni expo-
nere non neglexerunt, tamen ordinationi ejus obftinatius
refiftere non audentes, reverfifunt. Cumque negotium’
rotum ad prafentiantillorum qui mittendi erant, crederent
differendum ;s Prepofitusrepentc ¢os ; quipartis Tiderici in
velpertinoillo tumultn de clauftro exierant s coepit impe~
were, €05, ad fui lefionem allerens excurrifle , novoque cor~
rigendimodo, priufquam reatum faterentur vel convince-
rentur , vel fatisfactionem promitterent, continuato fer-
mone peenam, quam nosferre vellet, expofuir, Intendens
ficut quidam judicabant, uteosauditu pence territos contra
peenitentiam induraret, & r;onﬁ_:qucnttr contra €os tan-
amcontumaces pofler fententiam jaculari,  Illis autem
i{: exitu quidem intempeftivo fatisfactionem promittenti-
bus ,deintentione vero eum ledendi omnimedo, quo fra--
tres ipforum judicarent, fe expurgare volentibus, ipfe pur-

§ati0nem corum {e non admittere cum indignatione re-

pondit , & utrum peenam, quam innotuiffet, ferre vel-
~lent, minaciter inquifivit, Renuentibus eis, ftatim inten-
tionem {yam facto declarans, manu ad tersum porreétas
ftolam ibioccultatam protulit, & priusquam appellationis
clypeo fe munirent, excommunicationis ¢os gladio percuf-
fir, tam in divinorum celebratione quam rebus aliis 53 cate
ris fratribus diftrict¢ cos praecipiens evitari,  Accidir au-:

tem,

=
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e fratribus 4 divinorum celebratione ceffantibus, cum
videlicerilli fe abfentarevoluiffent, Comitemquendam de
- pelfekke Erncflwm nomine ad locum venire. Hic a quibnf
dam Prepofiti familiaribus induétus ad fopiendam illamy
difcordiam , fe ceepit interponere, & tam Prazpofiti quam
fratrum illorum animos fuafionibus attentans, tantum pro-
fecit , ut Prapofitus promitteret {& cos abfolvere i tamenm
aino die peeniteptiam injunétam {ervare voluiflent. Sicque
illis in hoc acquielcentibus, motns ille fedatus eft. Deinde
Tidericumablentem quidem & qual in perfeétionis fuz pro«
motion¢ extra occupatum , Prepoflitus £xcommunicavit y
pro eo quod equos hoipitales abftuliffer, & vinum & qual-
dam res alias ad cibum pertinentes de domoillavendidiflet
‘qudoq; marcam illam , quam Camerario dare tenebatur fra-
trum {uorum nfibus fubtraxiffer. Erne quiseiredeunti for-
taffis communicaret, diftricté omnibusinterdixit.Hzc cir=
cafeftum nativitatis Deigenetricis gefta funt. Inftante verd
appellationisejus rermino , qui fuit in fefto S. Michagliss
fratres illi, qui caufam cum co communem fib1 fecerant,
judicantes eum txedio megotii profedtionem fufpendere,
hoc fecum diffinivérunt ,ut fiinfra terminum preefcriptum
proficifci negligeret, ipfi eum tanquam excommunicatum
cum ceteris evitarent. Quod ille intelligens graviter tu=
lit, citd tamen confilium,quo , ficut dici folet, {pinam de
pede fuo evulfam illisinfigeret , invenit, mandans cis & fuo
‘& amicorum fnorum judicio , bonumnon efie ut folus illud
iteracciperet, velle fe-ut focium de numero fuoei darent,
quia&ex diorum ingcni_o plus eliciturconfilii;8fiipfe 2gri-
‘tudine vel alio cafu detentus fuiffet, ille in promotione cau-
fe{uccederet. Pratereateftiseietlerquoftudio ipfe in il-
lo negocio defudarer. Laudandum confilium : intentio